1 / 4

2021年 11月 29日

各 位

上 場 会 社 名 コクヨ株式会社

代 表 者  代表取締役社長 黒田 英邦

（コード番号 7984 東証一部）

問合せ先責任者 執行役員

理財本部長    梅田 直孝

（ＴＥＬ06-6976-1221）

代表取締役の異動及び役員人事のお知らせ

当社は、2021 年 11 月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を内定し、

役員等の人事について決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、代表取締役及び取締役人事は、2022 年 3 月 30 日開催予定の第 75 回定時株主総会及び

当該総会後に開催予定の取締役会を経て正式決定する予定です。

記

１． 代表取締役及び取締役の異動（2022年 3月 30日付）

（１） 退任

氏 名 新役職 現役職

 坂上 浩三※ － 代表取締役 副社長

浜田 宏 － 社外取締役

※ シニアアドバイザーに就任予定

（２） 新任（略歴は別紙記）

氏 名 新役職 現役職

大森 紳一郎 社外取締役 －

２． 執行役員の異動（2022年１月１日付）

（１） 新任（略歴は別紙記載）

氏 名 新役職 現役職

森田 耕司 執行役員

ファニチャー事業本部

副事業本部長

ものづくり本部長

ファニチャー事業本部

副事業本部長

ものづくり本部長

 2 / 4

（２） 退任

氏 名 新役職 現役職

寺田 弘志 アジアオフィスタスクフォース長

（予定）

執行役員

ＣＳＶ本部長

※ ＣＳＶ本部長は、黒田英邦が兼務いたします

ご参考：2022年 3月 30日以降の役員体制

・取締役、監査役

代表取締役 黒田 英邦

取締役 内藤 俊夫

藤原 健嗣※

増山 美佳※

上釜 健宏※

大森 紳一郎※

監査役 東條 克昭

東葭 葉子※

橋本 副孝※

・※印は、社外役員

  ・下線は、新任役員

・執行役員

社長 黒田 英邦

執行役員

（５０音順）

梅田 直孝

大田 豊

小野 公輔

高橋 健一郎

内藤 俊夫

東口 広治

福井 正浩

森田 耕司

    ・下線は、新任役員

 3 / 4

別紙

新任社外取締役候補者の略歴

氏  名：大森 紳一郎 （おおもり しんいちろう）

１９５６年 ２月６日生まれ

１９７８年４月 株式会社日立製作所 入社

２０１６年４月  同社 執行役専務 ＣＩＯ兼ＣＴｒＯ

２０１７年６月  日立キャピタル株式会社（現 三菱 HCキャピタル株式会社） 社外取締役

２０１７年６月 日立化成株式会社（現 昭和電工マテリアルズ株式会社） 取締役

２０１９年６月 日立金属株式会社 取締役会長

２０２０年７月 日立ハイテク株式会社 取締役会長

所有株式数

０株（６月末現在）

 4 / 4

新任執行役員の略歴

氏  名：森田 耕司 （もりた こうじ）

１９６８年１１月３日生まれ

１９９２年４月 当社 入社

２００４年１０月  コクヨファニチャー株式会社 商品開発部

２０１５年１０月  当社 ファニチャー事業本部 ものづくり本部 副本部長

２０１９年１月 当社 ファニチャー事業本部 副事業本部長 ものづくり本部長（現任）

所有株式数

０株（６月末現在）